全Ｌ協保安・業務Ｇ４第１１２号

令和４年１０月２６日

都道府県協会 御中

（一社）全国ＬＰガス協会

雑誌「ジチタイワークス」へのＧＨＰ導入事例等の掲載について

                         （ご報告）

 標記につきまして、公立小中学校における体育館（避難所）へのＧＨＰエアコン

の導入促進を図るため、昨年度は、全国の自治体（都道府県知事、市区町村の首長、

防災担当部署等）に約２８，０００部発行されている専門雑誌「自治体通信」に、

日協と全Ｌ協連名で公立小中学校における体育館（避難所）へのＧＨＰエアコン導

入事例を２回掲載しました。

今年度は、全国の自治体（都道府県知事、市区町村の首長、防災担当部署等）と

議員事務所に約１１５，０００部発行されている雑誌「ジチタイワークス」に、日

協と全Ｌ協連名で公立小中学校における体育館（避難所）へのＧＨＰエアコン導入

事例等を掲載することとなり、下記のとおり掲載しましたので、ご報告いたします。

なお、既に活動されている会員の皆様もいらっしゃるとは存じますが、体育館に

ＧＨＰエアコンを導入することは、子供たちの体育や部活動時の熱中症対策、暖房

対策として、また、災害時に避難所となった際の避難者のストレス軽減対策や有効

な設備になることを関係方面に働きかけていただきますようよろしくお願い申し上

げます。

記

・ジチタイワークス ・・ 自治体職員の仕事につながるようなヒントやアイデアな

どを主に紹介する行政雑誌。

・掲 載 号：「ジチタイワークスＶｏｌ．２２」令和４年１０月３１日（月）発刊

・掲載内容：①泉佐野市小中学校体育館ＧＨＰ導入事例（２ページ）

②東広島市安芸津学校給食センター災害バルク導入事例（１ページ）

③経済産業省石油流通課インタビュー（１/２ページ）

④災害バルク補助金紹介（１/２ページ）

（紙面掲載４ページ、別添ＰＤＦデータ転載禁止）

以 上

発信手段：Ｅメール

担当：保安・業務グループ 陣内、岩田